

J E G Y Z Ő K Ö N Y V

Készült az Országos Bírósági Hivatal (OBH) I. emelet 111. számú helyiségében megtartott, a Balassagyarmati Törvényszék elnöki állására benyújtott pályázat elbírálása tárgyában, a 2018. június 21. napján (csütörtök) 15:00 órai kezdettel tartott meghallgatásról.

Jelen vannak:

Dr. Handó Tünde

az OBH elnöke

Dr. Benkó Anna

pályázó

Dr. Rékási Anna

jegyzőkönyvvezető

kabinetvezető-helyettes

Dr. Handó Tünde köszönti a megjelentet. Megállapítja, hogy a Bírósági Közlöny Bírósági Közlöny 2018. évi 2. számában, a 183.E/2018. (III.21.) OBHE számú határozattal a Balassagyarmati Törvényszék elnöki állására kiírt pályázatra dr. Benkó Anna nyújtott be pályaművet.

Tájékoztatja a pályázót, hogy a Bíróságok szervezetéről és igazgatásáról szóló 2011. CLXI törvény (a továbbiakban Bszi.) 132. § (1) bekezdése előírja az OBH elnöke számára a pályázó meghallgatását. A meghallgatásról jegyzőkönyv készül, amelyet a Bszi. 77. § (4) bekezdésére figyelemmel a bíróságok központi honlapján közzé kell tenni.

Tájékoztatja továbbá a pályázót arról, hogy a pályázati rendszer átláthatóságának biztosítása érdekében – amennyiben ehhez a pályázó hozzájárul – a jegyzőkönyv mellett a pályázati anyagot is közzé kívánja tenni a központi honlapon azzal, hogy amennyiben a pályázó kéri, a pályázati anyag csak eredményes pályázat esetén kerül közzétételre.

Dr. Benkó Anna

A pályázatom nyilvánosságra hozatalához hozzájárulok.

Dr. Handó Tünde

Van-e valami, amit szeretne kiemelni a pályázatából, vagy valami, amivel kiegészítené azt.

Dr. Benkó Anna

Nincs. A kérdésekre szívesen válaszolok, a pályázatomban igyekeztem összefoglalni a terveimet és az elmúlt hat évet.

Dr. Handó Tünde

Mik a kihívások a következő hat évre nézve?

Dr. Benkó Anna

Először is a változó eljárásjogi jogszabályokra kell felkészülni szakmailag és ehhez a feltételeket igazgatásilag biztosítani kell. Kiegyensúlyozottabb ügyteherrel dolgoznak a bírák, így kicsit a mennyiségi mutatókra kisebb figyelmet fordítva a szakmaiságra helyezzük a hangsúlyt. Fontosnak tartom a személyzeti politikát, hiszen a megfelelő működéshez elengedhetetlen, hogy az egyes pozíciókban a megfelelő kollégák kerüljenek. Azt figyeltem meg, hogy az elektronikus ügyintézésel, illetve általában az informatika térnyerésével felértékelődik az informatikai tudás.

Dr. Handó Tünde

Milyen rendszert alakítottak ki arra, hogy a kompetens személyeket találják meg?

Dr. Benkó Anna

A tisztviselői kar tekintetében az a gyakorlat, hogy a jelentkezési lapokat összegyűjtjük, kiválasztjuk az alkalmasnak tűnő jelölteket, akiknek először van egy próbagépelés, amin az elnöki irodavezető és a kezelőiroda vezetője van jelen. A legjobban teljesítőkkel van egy elbeszélgetés, amelyen már én is ott vagyok és az adott szakmai terület vezetője. Nálunk most nagyon jól működik az Informatikai Főosztály, ott a főosztályvezető végezte a jelöltek közötti válogatást azzal, hogy egy gyakorlati tudáson alapuló tesztet töltetett ki velük. Nagyon fontosak az informatikai fejlesztések, ebben a feltételeket az OBH biztosítja számunkra. Az épületek tekintetében figyeljük az OBH pályázatokat, segítséget kérünk, legutóbb pont az ablakcserére kaptunk pénzt, ezt ezúton is még egyszer köszönöm.

Dr. Handó Tünde

Négy járásbíróság működik a Balassagyarmati Törvényszék területén. Hogyan alakították ki a kapcsolattartást a vezetőkkel a szakmai és igazgatási teendőkkel összefüggésben?

Dr. Benkó Anna

Nálunk teljesen közvetlen a kapcsolat, ez mindenképpen a kisbíróság előnye. Negyedévente tartunk vezetői értekezleteket, ezen felül természetesen vannak értekezletek *ad hoc* jelleggel. Az igazgatási vezetőkkel heti szinten beszélünk, folyamatos a kommunikáció. A Közigazgatási és Munkaügyi Bíróság elnökével videókonferencia útján is egyeztettünk már, ezt a többi vezetővel is megvalósítani tervezzük.

Dr. Handó Tünde

Nagy energiákat fektettünk abba, hogy informatívak legyünk, naprakész honlappal rendelkezünk és rendszeresen jelentessünk meg közleményeket. Hogyan alakították ki a helyi kommunikációt?

Dr. Benkó Anna

A honlapunk véleményem szerint teljes, az ügyfeleink számára minden fontos információ feltöltésre kerül, erre is van kijelölt felelős, illetve a kollégiumvezetők is jelzik, ha van olyan szakmai anyag, amelyet szükséges feltölteni például az új Pp., vagy Be. kapcsán. A belső kommunikációt tekintve az intranetet használjuk és közvetlen kapcsolattartás működik.

Dr. Handó Tünde

Hogyan kapcsolódik be az országos vérkeringésbe a Balassagyarmati Törvényszék?

Dr. Benkó Anna

Valamennyi országos programban részt veszünk, bár sajnos a bírósági közvetítés kicsit alacsonyabb szinten működött, de erre most nagyobb erővel koncentrálnak, nagyon aktívak az ezzel foglalkozó kollégák. A nyitott bíróság nagyon jól megy nálunk, nagyon jó a csapatunk.

Dr. Handó Tünde

Mi az Ön számára a legkedvesebb az igazgatási munkában?

Dr. Benkó Anna

Bíróként mindenki a saját területével foglalkozik, de elnökként felülről van rálátásom a bíróság működésére, ami jó érzés, mert átlátom a folyamatokat. Az is nagyon jó érzés, hogy a fontos pozíciókban lévő kollégákat jól sikerült kiválasztani.

Dr. Handó Tünde

Köszönöm szépen pályázatát és hogy megjelent.

Dr. Benkó Anna

Én is köszönöm szépen.

Dr. Handó Tünde a meghallgatást befejezettnek nyilvánítja.

Jegyzőkönyv lezárva 15 óra 15 perckor.

Kmf.

dr. Handó Tünde,
az OBH elnöke

dr. Benkó Anna,
pályázó

dr. Rékási Anna,
jegyzőkönyvvezető